
ジャーナル移管・創刊サービス



2

MDPIについて

www.mdpi.com 

Multidisciplinary Digital Publishing Institute（MDPI）は、スイス バーゼル市に拠点を置く
オープンアクセスジャーナル専門の学術出版社です。医歯薬学、生命科学、物質科学、情報
工学、社会科学など幅広い学術領域において380以上の学術誌を運営しており、年間出版論
文数23万報を超える世界第4位の学術出版社です。独自の編集システムと5,000名を超える
社内エディターの分業により、投稿から掲載まで平均39日の出版過程を実現しています。
世界最大のオープンアクセス出版社として培ってきたノウハウを活かし、オープンアクセス
ジャーナルの創刊とご運営誌の移管を承ります。

MDPIとジャーナルを運営するメリット

• 創刊・移管誌専用のEditorial Office（編集部）を設立し運営をフルサポート

• 弊社専属スタッフPublishing ManagerとManaging Editorの割り当て

• 世界19か所に点在するオフィスによる国際的なマーケティング

• オープンアクセス形式での出版による高い拡散性

• クリエイティブ・コモンズの「表示4.0国際」ライセンスのもと公開

• その他、ジャーナル運営をサポートする特典が充実

www.mdpi.com


3

Our Core Values:
Simplicity, Sustainability, and Credibility

既存ジャーナルの移管について

MDPIでは、既存ジャーナルの移管を承っております。大手商業出版社など他社様からの移
管はもちろん、J-STAGE等のジャーナルプラットフォーム、学会・機関様独自のプラット
フォームからの移管など幅広く対応いたします。また、ご運営誌のオープンアクセス形式へ
の移行や既存ジャーナルの買取も承っております。これまでに20以上のジャーナルがMDPI

に移管されました。ご希望がございましたら直接もしくはオンライン会議等でお話しを伺い
ますので、まずはお気軽にMDPI Japanスタッフへご連絡ください。

→ info-tokyo@mdpi.com

ジャーナルの創刊について

MDPIでは、ジャーナルの創刊を承っております。弊社では、科学の発展による研究領域の細
分化・多様化に合わせた新規ジャーナルの立ち上げを活発に行っておりまして、研究者の皆
様と共同でジャーナルを立ち上げることも可能でございます。また、学会・機関様からのご
提案で学会誌・機関誌の創刊も承ります。ご提案がございましたら直接もしくはオンライン
会議等でお話しを伺いますので、まずはお気軽にMDPI Japanスタッフへご連絡ください。

→ info-tokyo@mdpi.com



8

MDPI Japan
〒103-0004

東京都中央区東日本橋
2丁目23-3

MYS東日本橋4階
Tel. (03) 5829 3835 

info-tokyo@mdpi.com

www.mdpi.com 

April 2022




